
Školní poradenské
pracoviště

Pomahá žákům zvládat studijní
nároky školy s ohledem na jejich

individuální možnosti, řešit
příčiny slabého prospěchu,

uspokojovat speciální výchovné a
vzdělávací potřeby žáků, řešit

osobní a rodinné vztahové
problémy 

Nedílnou součástí jsou i
preventivní programy a
práce s celými třídami a

skupinami

Poradenské služby nabízí
také rodičům, jiným

zákonným zástupcům
žáků i pedagogům



Kdo tvoří naše ŠPP:
Školní psycholog

Mgr. Eliška Matonohová
e-mail: psycholog@gymklob.cz

tel.číslo: 773 553 456

Metodik prevence
Mgr. Helena Effenbergerová

e-mail: effenbergerova@gymklob.cz
tel.číslo: 774 516 576

Výchovný poradce
Mgr. Pavel Klement

e-mail: klement@gymklob.cz
tel. číslo: 721 663 359

Podmínkou poskytnutí poradenské služby je písemný souhlas žákova zákonného
zástupce. Souhlasu není potřeba v případech, kdy je ohroženo duševní nebo tělesné

zdraví žáka nebo osob v jeho okolí.

Informace a důvěrná data o žácích a jejích rodičích, která se poradenští pracovníci v
souvislosti s výkonem poradenské činnosti dozvědí, jsou důvěrná, ochraňovaná a je s

nimi nakládáno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Činnost pracoviště probíhá v těsné spolupráci s vedením školy, jednotlivými vyučujícími
a zákonnými zástupci žáků. Činnosti jednotlivých poradenských pracovníků se vzájemně

prolínají.



Školní psycholog - 
s čím se na něj 
můžu obrátit?

Nerozumím si se spolužáky

Cítím se sám/sama

Často bývám ve stresu

Nelíbím se sám/sama sobě

Mám z něčeho strach

Někdo v mém okolí se ke mně nechová hezky



Kde a kdy mě ve škole najdete:

kabinet č.7, 1. patro
pondělí 8:00 - 15:00
čtvrtek 8:00 - 15:00
pátek 8:00 - 15:00

e-mail: psycholog@gymklob.cz
tel. číslo: 773 553 456

...to všechno (a mnohem více!) jsou témata, kterým se
společně můžeme věnovat.

Jak se se mnou můžete spojit:

Neboj se říct si o pomoc!



Metodik prevence - s čím mi
může pomoci?

Provádí prevenci v
oblasti rizikového

chování žáků

Poskytuje
poradenskou

činnost pro rodiče,
žáky i učitele v
situacích, které

souvisí s chováním
žáka

Vede učitele v
práci s třídním

kolektivem,
pomáhá s tématy
třídnických hodin

Pomáhá
řešit

konfliktní
situace mezi

žáky

Realizuje a
koordinuje aktivity

zaměřené na
prevenci rizikového

chování



Jak se se mnou můžete spojit:

e-mail: effenbergerova@gymklob.cz
tel. číslo: 774 516 576

Kde a kdy mě ve škole najdete:

Kabinet č. 507, 4.patro
Pondělí až pátek 8:00 - 15:00

(konzultace vždy po předchozí domluvě!)



Výchovný poradce - s čím mi
může pomoci?

Podílí se na vytváření
plánů pedagogické
podpory u žáků se

specifickými
vzdělávacími obtížemi

Poskytuje studijní
podporu žákům s

mimořádným
nadáním

Poskytuje
poradenskou činnost

pro rodiče i žáky v
situacích spojených se

vzděláváním žáka

Spolupracuje s
ostatními učiteli a

pracovníky školního
poradenského

pracoviště



Jak se se mnou můžete spojit?

e-mail: klement@gymklob.cz
tel. číslo: 721 663 359

Kde a kdy mě ve škole najdete:

Kabinet č.508, 4.patro
Pondělí až pátek 8:00-15:00

(konzultace vždy po předchozí domluvě!)


